I N D I C A Ç Ã O  Nº. 015
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Augusto Ferreira (Guto Alagoense), localizada no Jardim Cristina, é uma via “sem saída”;

Considerando que, por não haver sinalização, diversos veículos acabam adentrando em referida via esperando transpassa-la;

Considerando que a situação se agrava quando veículos pesados, como caminhões, entram enganados, pois os mesmos, para saírem, precisam dar ré, colocando em risco outros veículos e pessoas ou, realizar manobra, danificando o meio-fio;

Considerando também que, não existe placa de denominação em referida rua, assim,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de instalar uma placa de sinalização indicando via “sem saída” e outra de “denominação” na Rua Augusto Ferreira (Guto Alagoense), no Jardim Cristina, proporcionando maior segurança a comunidade e atendendo ao anseio de moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de julho de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq